第 1324 回例会 15 年 8 月 4 日(月)
於 海南商工会議所 ４F 19:00～

１．開会点鐘     会長 田中丈士
２．国歌斉唱     「君が代」
３．ロータリーソング 「奉仕の理想」
３．お客様の紹介

会長ゲスト  小久保マユミ様 深谷恵子様
         田中えつ子様  角谷元子様

４．出席報告
会員総数 73 名 出席者数 58 名 出席免除会員 2名

   出席率 84.51％ 前回修正出席率 82.86％

５．会長スピーチ    会長  田中丈士
みなさん今晩は。

長かった梅雨もよ
うやく明けた様で、
梅雨明けの遅いの
では、東京で過去
2番目だそうです。
これからは夏本番、
本格的な暑さにな
ろうかと思われま
す。体には充分、

御自愛を頂きたいと思います。
昨日は、我々の仲間、土岐啓次郎さんの奥様が逝去

され葬儀がありましたが、46 歳と言う年齢でこの世
に別れをつげるという事が、本人はもとより、ご家族
の方もさぞ無念であっただろうと思います。御冥福を
お祈り致します。
 8 月 2 日、社会奉仕環境保全委員長会議に口井さん
御苦労様でした。7 月 28 日のクラブ協議会に各委員
長さんの御出席を頂き無事終了出来ました。有難う。
各委員長さんには、事業計画にそって責務を果たして
頂くべく御協力をお願い致します。本日は、例会後、
新入会会員の歓迎会になっております。7 月深谷さん
の推薦で小久保好章さんが入会され、今日は角谷さん
の推薦によりまして、田中秀夫さんが入会されました。
後程、御紹介して頂きますが、本日、御二人とも御夫
婦で出席して頂いております。深谷さん、角谷さん御
協力有難うございました。又、8 月は会員増強拡大月
間になっております。

 先日のクラブ協議会で、ガバナー補佐より地場産業
であります漆器関係の方が当クラブにいないと指摘
されております。合わせて今後とも、増強に御協力を
お願い致します。例会後、名手親睦委員長以下、親睦
委員の皆さんのよる企画で、新入会員歓迎会になって
おります。新入会員の方々と共に親睦を深めて頂きた
いと思います。

６．幹事報告
○例会臨時変更のお知らせ
 新宮 RC 8 月 27 日(水)→8 月 28 日(木)

午後 12：40～ガーデンホテルハナヨ
(第 1 組ガバナー公式防間の為、合同例会）

○休会のお知らせ
  橋本紀ノ川 RC  8 月 12 日(火)

  新宮 RC     8 月 13 日(水)

７．新入会員歓迎会

小久保さんご夫婦

田中さんご夫婦

RI District 2640 Japan
2003-2004年度国際ﾛｰﾀﾘｰのﾃｰﾏ
RI 会長 ジョナサン B.マジィアベ
第 2640地区ガバナー 前窪貫志

Lend a Hand 「手を貸そう」

No.1324

四つのテスト

①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

事務所 〒642-0002 海南市日方1294(海南商工会議所内)
電話(073)483-0801  FAX(073)483-2266)

会長：田中丈士 幹事：宮田貞三 SAA：瀬藤友子

http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp

８．次回例会  8 月 18 日(月) 午後 19：00～

         海南商工会議所 4F

９．閉会点鐘

＊＊＊ ニコニコ・ＢＯＸ ＊＊＊
○お祝い（誕生日）

5 日 上野山雅也君  3 日 柳瀬美子様
11 日 宮田貞三君   9 日 桑添養子様

 12 日 前窪紀文君   20 日 前田夏乃様
 17 日 向井久佳君   27 日 中村友紀様

21 日 吉川博之君
   22 日 吉野 稔君
   23 日 上中嗣郎君
   31 日 口井健司君

○一般ニコニコ
 山畑弥生君 昨日、長女が結婚しました。母として

親として責任を果たした安堵感とす
ごく淋しい気持ちとが入り混じって
昨日は鬼の目にも涙でほろほろ泣い
てしまいました。クラブからも御祝い
頂きまして皆さんありがとうござい
ました。

 名手広之君 今振り返って、20 年ちょっと例会に
出席したいますが、女性の隣に座るの

 は今日初めてです。どきどきしてあが
っています。今日両手に花で楽しい例
会をどうぞ。

 小椋孝一君 田中さん、小久保さん入会祝します。
谷口誠也君 小久保君、田中秀夫ちゃんご入会おめ

でとう。
岩井克次君   〃
中尾享平君   〃

 吉田昌生君 小久保さん、田中さん入会おめでとう
ございます。新入会歓迎の日に乾杯
の音頭をとらせて頂き光栄です。

前田洋三君 田中さん入会おめでとうございます。
 田中丈士君 小久保さん、田中さん入会おめでとう

ございます。
宮田貞三君 小久保さん、田中さん入会おめでとう

ございます。
瀬藤友子君 小久保さん、田中さん入会おめでとう

ございます。山畑さん花嫁の母おめで
とうございます。次は、おばあちゃん
頑張って下さい。

ダイジェスト

世界的ポリオ撲滅資金支援活動の継続
国際ロータリーのポリオ撲滅募金キャンペーン（ＰＥ
ＦＣ）は、6 月 30 日、成功裏に幕を閉じた後も、他
の形で募金活動は継続しています。ポリオ撲滅提唱グ
ループおよびポリオ・プラス全国提唱顧問は、ポリオ
撲滅のために公の政治的、財政的援助の増進に向けて、
ポリオ撲滅におけるロータリーのパートナーと寄付
国の政府の役人と協力し合っています。最近の公共部
門の支援には、Ｇ8（主要 8 か国首脳会議）のメンバ
ーからの支援も含まれており、アフリカ開発のための
新パートナーシップ（ＮＥＰＡＤ）の一環として、2005
年までにポリオを撲滅するために十分な資金を提供
する約束がされています。（ROTARY WORLD 2003 年 7
月号から）なお、日本のロータリーでは、ＰＥＦＣを
1,600 万ドルの募金を目標として、2005年 6 月末まで
の 3 年間計画でスタートしました。したがって、あと
2 年間、本活動が継続することになります。

九州地方の豪雨へのお見舞い
先週、九州地方を中心に豪雨があり、洪水、土砂災害
など甚大な被害を及ぼしました。九州地方のロータリ
アンの皆さま、事務局の方々に、心よりお見舞い申し
上げますとともに、一日も早い復旧をお祈り申し上げ
ます。

イラク戦争犠牲者への支援をＲＩホームページから
 イラク戦争犠牲者への貢献は、ＲＩホームページの
「災害支援」（Disaster Relief）にある、以下の 2 つ
のサイトを通じて行うことができます。
・ユニセフのためのアメリカ基金
http://www.unicefusa.org/emergencies/iraq/savelives_rotary
.html
・赤十字国際委員会
http://www.icrc.org/Web/Eng/siteeng0.nsf/htmlall/special_ro
tary

「ビジネスポータル」から「会員アクセス」へ
 ＲＩホームページの「ビジネスポータル」
（Business Portal）は、今月から「会員アクセス」
（Member Access）に名称を変更しました。ロータリ
ー財団への寄付から、クラブ役員による会員の現況報
告まで、幅広く利用できます。
 利用の際は、会員のＩＤ番号が必要となります。Ｉ
Ｄ番号は、各クラブが半年毎に提出する報告書に記載
されていますので、会長あるいは幹事にお問い合わせ
ください。
 なお、日本語では、「会員アクセスページ」という
名称で、以下のサイトにあります。
https://riweb.rotaryintl.org/ja/

会期：2004 年 5 月 23 日(日)～26 日(水) 4 日間

「開会式・本会議・閉会式」 大阪ドーム

会報委員会 委員長 谷脇良樹  副委員長 塚本義信 青木美典 中西秀文 西峰義文 田村能孝 上芝良造